

**Правительство
Республики Ингушетия**



**ТалгІай Республика
Правительство**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2015 г. № 114

г. Магас

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий (грантов) начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела

В соответствии с Указом Главы Республики Ингушетия от 2 апреля 2015 г. № 55 «О Межведомственной комиссии Республики Ингушетия по конкурсному отбору заявок начинающих предпринимателей, семейных животноводческих ферм и крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующих на получение государственной поддержки в виде субсидии (гранта)» Правительство Республики Ингушетия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий (грантов) начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела, утверждённые постановлением Правительства Республики Ингушетия от 7 июня 2013 г. № 107.

**И.о. Председателя Правительства
Республики Ингушетия**



Х. Чахкиев

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «21» июля 2015 г. № 114

**Изменения,
которые вносятся в Правила предоставления субсидий (грантов) начинающим
предпринимателям в целях возмещения части
затрат по организации собственного дела**

1. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- рассмотрение и принятие решения комиссией по конкурсному отбору заявок начинающих предпринимателей, претендующих на получение грантов, по допущенным на конкурсный отбор заявкам конкурсантов (образована Указом Главы Республики Ингушетия от 2 апреля 2015 г. № 55 «О Межведомственной комиссии Республики Ингушетия по конкурсному отбору заявок начинающих предпринимателей, семейных животноводческих ферм и крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующих на получение государственной поддержки в виде субсидии (гранта)») (далее – Комиссия);».

2. В пункте 8:

а) слова «пунктами 13 и 17» заменить словами «пунктом 13»;

б) дополнить словами:

«зарегистрировавшиеся в установленном порядке до дня официального объявления о начале приёма документов».

3. В пункте 11:

а) в абзаце первом слова «300 тыс. рублей» заменить словами «500,0 тыс. рублей»;

б) абзац второй исключить.

4. В пункте 13:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) начинающий предприниматель имеет составленные в соответствии с требованиями законодательства документы, согласно которым он произвёл и документально подтвердил расходы по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходы, связанные с началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования, в том числе при заключении договора коммерческой концессии;»;

б) в подпункте «е» слово «документов» заменить словом «документы».

5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14 Приоритетными целевыми группами получателей грантов являются:

а) зарегистрированные безработные;

б) работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление

отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

в) жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), работники градообразующих предприятий;

г) военнослужащие, уволенные в запас в связи сокращением Вооруженных сил Российской Федерации;

д) молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет.».

6. В подпункте «а» пункта 15 слово «группы» заменить словом «группам».

7. В пункте 19 слова «пунктами 13 и 17» заменить словами «пунктом 13».

8. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Перечень документов, заверенных подписью конкурсанта и печатью (при наличии), представляется в Уполномоченную организацию в папке-скоросшивателе.».

9. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Поступившие заявки регистрируются в порядке их поступления в реестре заявок с указанием фамилии, имени и отчества заявителя, даты и времени внесения записи в реестр, порядкового номера записи, подписи лица, принявшего документы. Реестр нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью Уполномоченной организации.».

10. В пункте 28 слова «которая устанавливается» заменить словом «утверждаемой».

11. В пункте 29 слово «пяти» заменить словом «двух».

12. Пункты 31 – 35 признать утратившими силу.

13. В пункте 39 слово «председателем» заменить словом «сопредседателями».

14. В абзаце втором пункта 45 последнее предложение исключить.

15. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Министерство на основании итогового протокола заседания Комиссии в течение пяти дней:

а) публикует информацию о результатах конкурса на официальном сайте Министерства в сети Интернет по адресу экономри.рф. Информация о результатах конкурса должна содержать перечень участников конкурса с указанием количества набранных баллов, а также перечень победителей конкурса;

б) письменно уведомляет победителей конкурса о его результатах;

в) готовит договор о предоставлении гранта с победителями конкурса (далее - договор).

16. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Министерство в течение пяти дней после подписания договора перечисляет денежные средства на указанный в договоре расчетный счет победителя конкурсного отбора.».

17. В пункте 53 слово «осуществляет» заменить словом «осуществляют».

18. В абзаце восемнадцатом приложения № 2 к указанным Правилам слова «настоящим и» исключить.

19. В приложении № 3 к указанным Правилам слово «заполоняется» заменить словом «заполняется».

20. В Приложении № 5 к указанным Правилам слова «председатель комиссии» заменить словами «сопредседатели комиссии».